
 

UBND TP ĐIỆN BIÊN PHỦ 

TRƯỜNG TH HÀ NỘI - ĐIỆN BIÊN PHỦ 

 

   

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

      

Mường Thanh, ngày  8 tháng  1  năm 2025 

NGHỊ QUYẾT 

Phiên họp thứ ba, năm học 2024 - 2025 

của Hội đồng trường - Trường Tiểu học Hà Nội-Điện Biên Phủ 
 

Căn cứ Điều lệ trường Tiểu học ban hành theo Thông tư số 28/2020/TT-

BGDĐT ngày 20 tháng 10 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về 

việc ban hành Điều lệ trường Tiểu học; 

Quyết định số 52/QĐ-UBND ngày  15 tháng 01 năm 2023 của UBND 

thành phố Điện Biên Phủ về việc thành lập Hội đồng trường Tiểu học Hà Nội –

Điện Biên Phủ, thành phố Điện Biên Phủ nhiệm kì 2023 – 2028; 

Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng trường Trường Tiểu học Hà Nội 

– Điện Biên Phủ nhiệm kì 2023 – 2028; 

Phiên họp thứ 3 năm học 2024 – 2025 của Hội đồng trường Tiểu học Hà 

Nội-Điện Biên Phủ diễn ra sáng ngày 8 tháng 01 năm 2025; 
Sau khi nghe đại diện BGH thông qua dự thảo Báo cáo sơ kết học kỳ I; 

phương hướng, nhiệm vụ học kỳ II, năm học 2024 - 2025 và nghe ý kiến thảo luận 

của các thành viên trong Hội đồng trường,  

QUYẾT NGHỊ: 

  
Điều 1. Kết quả thực hiện nhiệm vụ học kì I năm học 2024- 2025 

Nhất trí với kết quả thực hiện nhiệm vụ học kì I năm học 2024 - 2025 (có 

báo cáo kèm theo). 

Điều 2. Phương hướng nhiệm vụ học kì II năm học 2024 – 2025 

I. Nhiệm vụ trọng tâm 

1. Công tác nâng cao chất lượng dạy và học.  

Làm tốt công tác duy trì số lượng đến cuối năm đảm bảo 100%, không có 

HS bỏ học. 

Tiếp tục thực hiện kế hoạch giáo dục nhà trường. Triển khai thực hiện 

hiệu quả các HĐTN, hoạt động của các câu lạc bộ. 

Cải tiến công tác giảng dạy nhằm từng bước nâng cao chất lượng giáo dục. 

Tăng cường hơn nữa công tác quản lý chuyên môn bằng nhiều hình thức: 

Công tác kiểm tra thường xuyên, đột xuất, định kỳ. 



Tổ chức cho HS luyện tập tham gia hội thi các cấp đạt kết quả cao: Các 

cuộc thi qua mạng, Thi viết chữ đẹp/viết văn sáng tạo cấp trường, thi TDTT cấp 

tỉnh, thi bơi cấp TP. 

Chỉ đạo và thực hiện tốt phong trào thi đua, viết SK các cấp.  

Đánh giá chất lượng HS nghiêm túc, chính xác, công bằng theo đúng văn 

bản hướng dẫn. 

Tiếp tục chỉ đạo các phong trào thi đua nhằm đạt được các danh hiệu đã đăng ký. 

Tiếp tục hưởng ứng  các cuộc vận động do Ngành GDĐT phát động. 

2. Công tác xây dựng, nâng cao chất lượng đội ngũ nhà giáo và 

CBQL: 

Bố trí tạo điều kiện cho 100% giáo viên tham gia các lớp bồi dưỡng 

chuyên môn nghiệp vụ. 

Nâng cao chất lượng mở rộng phạm vi chuyên đề dưới nhiều hình thức. 

Xây dựng kế hoạch chi tiết bồi dưỡng giáo viên. 

Tạo điều kiện để giáo viên được tham gia các lớp tập huấn về chuyên môn. 

Chỉ đạo giáo viên chủ động, thường xuyên tự học, tự bồi dưỡng, hoàn 

thiện các mođun trên MLS và kĩ năng sử dụng các phần mềm, công  nghệ AI. 

Nâng cao năng lực sử dụng hệ thống hồ sơ điện tử. 

3. Công tác xã hội hoá giáo dục:  

Thực hiện theo đúng các văn bản hướng dẫn. 

4. Về việc thực hiện các cuộc vận động, phong trào do ngành GDĐT phát động. 

Phát huy những thành tích đã đạt được, khắc phục những hạn chế trong 

học kỳ. 

Xây dựng kế hoạch và thực hiện kế hoạch một cách nghiêm túc, khoa học. 

Từng bước cải tiến công tác quản lý. 

Tiếp tục vận động 100% CBGV-CNV thực hiện nghiêm túc các nội dung 

đăng ký đầu năm, hoàn thiện các tiêu chí đánh giá xây dựng trường học thân 

thiện học sinh tích cực. 

II. Giải pháp thực hiện 

Bám sát các văn bản chỉ đạo của các cấp, xây dựng kế hoạch một cách 

khoa học, linh hoạt, phù hợp với điều kiện thực tiễn và kịp thời triển khai đến 

các bộ phận, giáo viên...  

Tiếp tục hưởng ứng các cuộc vận động lớn và phong trào thi đua của 

ngành và Công đoàn phát động. 

Hưởng ứng và chỉ đạo CBGV tham gia các hoạt động trong năm đạt hiệu quả. 

Tăng cường công tác xây dựng và hoàn thiện cơ sở vật chất, quản lý và sử 

dụng có hiệu quả cơ sở vật chất hiện có. 



Giữ vững và duy trì đội ngũ giáo viên giỏi các cấp, làm tốt hơn nữa công 

tác bồi dưỡng đội ngũ giáo viên. 

Điều 3. Giao cho Hiệu trưởng chỉ đạo các tổ chức đoàn thể, tổ chuyên 

môn, tổ văn phòng, CBGVNV phối hợp thực hiện đúng yêu cầu các nội dung 

của Điều 2.  

Giao cho các đ/c thành viên Hội đồng trường giám sát việc thực hiện Nghị 

quyết này. 

Điều 4. Nghị quyết này đã được Hội đồng trường biểu quyết thông qua với tỉ 

lệ 100% và có hiệu lực kể từ ngày kí. Các bộ phận, tổ chức đoàn thể, CBGVNV và 

các thành viên Hội đồng trường chịu trách nhiệm thi hành nghị quyết này. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- Chi bộ, Ban Giám hiệu; 

- Các tổ trưởng; 

- Lưu: VT, HĐT. 

TM. HỘI ĐỒNG TRƯỜNG 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

HIỆU TRƯỞNG 

Lê Thị Nga 

 

 

 

 


